INDICAÇÃO Nº 254/2007

Solicita instalação de luminárias em todos os postes localizados no Jardim Boa Vista, Distrito de São João Novo.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto à CPFL-Companhia Piratininga de Força e Luz, visando à instalação de luminárias em todos os postes localizados no Jardim Boa Vista, Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

O referido bairro é muito escuro e a taxa de iluminação pública vem sendo cobrada há vários meses, haja vista a edição da Lei Complementar n° 35, de 28/09/2005, nada mais justo que iluminar os pontos escuros, oferecendo com isso, maior segurança aos munícipes.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de janeiro de 2007.

Raimundo Roberto Silva

(Robertinho)

Vereador

/prt-